
 
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
Provincia di Lecce 

COPIA 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: CUSTODIA E MANTENIMENTO  CANI RANDAGI  PERIODO 1/01/2021 AL 

31/12/2021- IMPEGNO DI SPESA 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

L’Istruttore  
F.to    Antonio MACCULI  

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 F.to     Ruy Blas Vittorio SCARCIGLIA     

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 
NOTE:   

 
Nociglia , 05-02-2021      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Angelo Marra 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
mediante affissione all 'Albo Pretorio online del Comune in data          17-02-2021          per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
Nociglia, 17-02-2021 
 
L’Impiegato Addetto                Il Responsabile del Servizio 
 F.TO ANTONIO MACCULI                                                         F.to     Ruy Blas Vittorio SCARCIGLIA     

COPIA CONFORME     
 Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio  

Nociglia, li 17-02-2021           
   Il Responsabile del Servizio 

      Ruy Blas Vittorio SCARCIGLIA     
 

SETTORE 4° - POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N°. 75 Registro Generale 
17-02-2021 

N°.  2 Registro del Servizio 
DEL 01-02-2021 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Considerato: 
a) di essere legittimato a emanare l’atto giusta la Deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 

08/01/2020 con la quale sono stati individuati e  nominati   Responsabili del Procedimento ed 
indicati Responsabili dei relativi Servizi per l’anno 2021;  
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario 
dell’atto; 
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

PREMESSO che il Comune di Nociglia, al fine di provvedere alla custodia al  mantenimento ed  
ad eventuali cure mediche dei cani randagi accalappiati sul territorio comunale, si avvale del canile  
regolarmente autorizzato - Canile sito in Corigliano d’Otranto alla Via Case Sparse Contrada Vasca  
di proprietà della ditta  KARÀ s.n.c. di COSTANTINI Francesca da CORIGLIANO D’OTRANTO; 
RILEVATA la necessità di provvedere ad assicurare il predetto servizio anche per l’anno 2021 
VISTA la L. R. n. 12/95 che demanda ai comuni la competenza circa la custodia e il mantenimento 
dei cani vaganti; 
ACCERTATO che lo specifico servizio non viene ancora assicurato da un canile consortile ma da 
canile individuato volta per volta dalla competente Azienda Sanitaria Locale LE/2; 
VISTA la comunicazione della ditta su menzionata riguardante la disponibilità a continuare a 
fornire il servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi anche per l’anno 2021 ( Ditta KARÀ 

€ 1,80 più IVA al giorno per ogni cane ospitato escluse eventuali cure mediche, acquisita al 
protocollo dell’Ente il 01/02/2021 n. 316) 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato il  4/12/2020 con scadenza 
03/04/2021 – regolare;  
RITENUTO  di impegnare per l’intero anno 2021 per il servizio di custodia, mantenimento e cura 
dei cani randagi la somma di € 5.000,00 oltre IVA al 22%; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 

adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;   
VISTI gli artt.3 e 11, c.1, del D.Lgs.196/2003; 
CHE  al suddetto servizio sono stati attribuiti  il seguente numero CIG: alla ditta  KARÀ 
s.n.c. di COSTANTINI Francesca da CORIGLIANO D’OTRANTO n. Z1F3071BC7 
CONSIDERATO che la presente determina si perfezionerà con la successiva acquisizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività ai sensi 

dell’art 151 comma 4 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 
 

DETERMINA 
 



1. DI AFFIDARE  per l’anno 2021 la custodia e mantenimento dei cani randagi accalappiati sul 

territorio comunale al Canile sito in Corigliano d’Otranto alla Via Case Sparse Contrada Vasca  di 

proprietà della ditta  KARÀ s.n.c. di COSTANTINI Francesca da CORIGLIANO D’OTRANTO; 
2. DI PRENDERE e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 s.m.i. che :  
- il fine che si intende perseguire è provvedere alla custodia al  mantenimento ed  ad eventuali cure 
mediche dei cani randagi accalappiati sul territorio comunale per l’intero anno 2021;   
- l’oggetto del contratto riguarda l’affidamento del servizio di custodia e mantenimento dei cani 

randagi accalappiati sul territorio comunale per l’anno 2021 :  
● luogo della fornitura del servizio: Comune di Nociglia;  
● durata 365 gg.;  
● corrispettivo: € 5.000,00 oltre IVA al 22%;  
● pagamenti: gg. 30 dal ricevimento della fattura;   

- la modalità di scelta del contraente avviene, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett.  a  

D.Lgs. n.56/90;  
3. DI IMPEGNARE  per l’anno 2021 per il servizio di custodia, mantenimento ed  ad eventuali 
cure mediche per i cani randagi la somma di € 5.000,00 oltre IVA al 22%, SUL CAP.   09051003         
“Spese per randagismo canino” codice  1.03.02.15   in favore del canile sito in Corigliano d’Otranto 

alla Via Case Sparse Contrada Vasca  di proprietà della ditta  KARÀ s.n.c. di COSTANTINI 
Francesca;            
4. DI TRASMETTERE copia delle presente determinazione al responsabile Servizi Finanziari, per 
gli adempimenti di cui  all’art. 151, c.4,  T.U.E.L. e la consequenziale trasmissione all’Albo 

Pretorio on line per gli adempimenti di cui alla legge 18.6.2009 n. 69, dando atto che la presente 
determinazione non contiene dati sensibili e/o giudiziari dei quali sia vietata la pubblicazione; 
5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al fine del controllo di cui all’art.7 del 

Regolamento comunale sui controlli interni. 
6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  
7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 

 
 
 

 
 


